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FORENINGEN AF P ANTEFOGEDER 
I DANMARK 
Formanden. 

Den 26. januar 1966. 

I anledning af at regeringen omgås med 
planer om at stille forslag til en ændring 
af børnetilskudsordningen derhen, at til- 
skuddet fremtidig udbetales kontant 홢 
eventuelt til moderen 홢 i stedet for som 
nu at modregnes i de pålignede skatter, 
skal man tillade sig at anmode De sam- 
virkende Sognerådsforeninger i Danmark 
om at henstille til regering og folketing, 'at 
et sådant forslag ikke nyder fremme. 

Som begrundelse herfor skal man anføre, 
at det efter vor opfattelse er urealistisk at 
tro, at børnetilskuddene, hvis de udbetales 
kontant, i højere grad skulle komme bør- 
nene til gode, end tilfældet er nu, idet det 
utvivlsomt er sådan, at i de familier, hvor 
økonomien er dårlig 홢 de er heldigvis 
relativt få 홢 vil uansvarligheden bevirke, 
at pengene bliver brugt til akkurat det, 
som forældrene har trang og lyst til i det 
øjeblik, da pengene udbetales. I disse til- 
fælde skeles der næppé ret meget til bør- 
nenes tarv. 

Med hensyn til tanken om, at pengene 
skal udbetales til moderen, så kan man ikke 
indse, at det skulle gøre nogen væsentlig 
forskel, for der er god grund til at tro, at 
det i hjem med manglende orden i øko- 
nomien lige så ofte er moderen, der bruger 
pengene uansvarligt og køber unødvendige 
og ufornuftige ting i stedet for nødvendige 
brugsgenst'ande til børnene. 

I alle de andre familier med god og sund 
økonomi vil en kontant udbetaling ikke få 
væsentlig betydning -  og dog! Det vil jo 

blive sådan, at ved hvert skatteårs, even- 
tuelt ved hvert kvartals begyndelse vil der 
blive udbetalt et større eller mindre beløb 
홢 alt efter hvor mange børn det drejer 
sig om 홢 fra en offentlig kasse, som en 
slags 홢lån", og nogle fristes måske derved 
til at foretage indkøb, som budgettet ikke 
kan bære. Efter den søde kløe kommer den 
sure svie, og den samme skatteyder må 
ved hver indbetalingstermin, aflevere et 
endnu større beløb, end han er vant til 
efter de nugældende regler. 

De økonomiske muligheder vil være de 
samme, hvad enten man modregner børne- 
tilskuddet i de løbende skatter, eller man 
udbetaler det kontant med et deraf føl- 
gende større skattetilsvar som følge. At 
den kommunale administration ved en kon- 
tant udbetaling vil øges betydeligt, kan der 
ikke herske tvivl om, og det må forudses, 
at skatterestancerne vil stige 홢 måske 
endda væsentligt. 

Med hensyn til skatteyderen så må det 
være nok, at han skal have bud på skatte- 
kontoret for at betale nettoskatten. Det 
er en overflødig omvej først at skulle gå 
på skattekontoret for at betale bruttoskat 
og derefter gå på postkontoret for at hente 
børnetilskud eller omvendt. 

Set ud fra et opkrævningsmæssigt syns- 
punkt er kontant udbetaling af børnetil- 
skud ikke nogen god idé. Det er til gavn 
for ingen, men tværtimod til skade for 
nogen. 

Med venlig hilsen 

Gunnar Kure. 
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